
 

 

Об исключении лиц, зачисленных в резерв 

составов участковых избирательных 

комиссий Красненского района срока 

полномочий 2018 - 2023 годов 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона “Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации”, Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, Красненская 

территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Сформировать резерв составов участковых избирательных комиссий 

срока полномочий 2023 - 2028 годов на территории Красненского района 

согласно с прилагаемому списку.  

2. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии на 

официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

01 июня 2023 г.                                                                                   № 17/84-1 



Приложение №1 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/84-1 
 

Список лиц, исключѐнных из резерва составов  

участковых комиссий Красненского района  

срока полномочий 2018 -2023 годов 
 

Номер 

участка 

Фамилия Имя 

Отчество 
Наименование субъекта выдвижения 

677 
Сухачева Ольга 

Николаевна 

Региональное отделение Общественной организации 

политическая партия "Возрождение аграрной России" в 

Белгородской области 

677 
Галай Ольга 

Николаевна 

Красненское местное отделение политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

677 
Стародубцева 

Светлана Николаевна 
жители села Большое 

677 
Переверзева Татьяна 

Ивановна 
ОГБУЗ "Красненская ЦРБ" 

678 
Чужиков Владимир 

Ильич 
Земское собрание Горкинского сельского поселения 

678 
Вертий Елена 

Ивановна 

КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

678 
Куликова Лидия 

Ивановна 

КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

678 
Варавина Олеся 

Леонидовна 
жители села Горки 

679 
Воронков Николай 

Яковлевич 

Региональное отделение Общественной организации 

политическая партия "Возрождение аграрной России" в 

Белгородской области 

679 
Тимофеева Надежда 

Ивановна 

Красненское местное отделение политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

680 
Ломакина Елена 

Юрьевна 

Белгородское региональное отделение политической 

партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

680 
Чехонадских 

Людмила Алексеевна 
Земским собранием Готовского сельского поселения 

680 
Бугакова Ольга 

Николаевна 

Красненское местное отделение политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

682 
Веретенникова 

Татьяна Николаевна 
Земским собранием Камызинского сельского поселения 

682 
Позейчук Татьяна 

Григорьевна 

Региональное отделение Общественной организации 

политическая партия "Возрождение аграрной России" в 

Белгородской области 

683 
Новикова Валентина 

Ивановна 

Региональное отделение Общественной организации 

политическая партия "Возрождение аграрной России" в 



Белгородской области 

683 
Гребенкин Андрей 

Иванович 

КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

684 
Нагорная Татьяна 

Сергеевна 

собрание избирателей Красненского сельского 

поселения 

684 
Старыгина Наталья 

Егоровна 
Земским собранием Красненского сельского поселения 

684 
Полухин Игорь 

Тимофеевич 
жители села Красное 

684 
Пашкова Екатерина 

Александровна 

Региональное отделение Общественной организации 

политическая партия "Возрождение аграрной России" в 

Белгородской области 

684 
Иванов Сергей 

Анатольевич 

КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

685 
Польникова Людмила 

Николаевна 
избиратели Красненского сельского поселения 

685 
Пашкова Людмила 

Митрофановна 

Белгородское региональное отделение политической 

партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

685 
Сагалаева Светлана 

Павловна 
избиратели села Польниково 

686 
Степанова Валентина 

Николаевна 

Региональное отделение Общественной организации 

политическая партия "Возрождение аграрной России" в 

Белгородской области 

686 
Степанищева Лариса 

Юрьевна 
Земским собранием Красненского сельского поселения 

687 
Новикова Мария 

Ивановна 

Красненское  местное отделение Общероссийской 

организации «Союз пенсионеров России» 

687 
Плотникова Ольга 

Николаевна 
избиратели Кругловского сельского поселения 

687 
Закурдаева Ольга 

Ивановна 
Земское собрание Кругловского сельского поселения 

687 
Измайлова Надежда 

Никоноровна 

Белгородское региональное отделение политической 

партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

688 
Субачева Елена 

Васильевна 

Региональное отделение Общественной организации 

политическая партия "Возрождение аграрной России" в 

Белгородской области 

688 
Еньшина Людмила 

Алексеевна 
избирателт Кругловского сельского поселения 

688 
Гостева Наталья 

Ивановна 

Красненское местное отделение политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

689 
Фомин Сергей 

Иванович 
избиратели села Новосолдатка 

689 
Фомина Валентина 

Алексеевна 
Земским собранием Кругловского сельского поселения 

689 
Фомина Ольга 

Ивановна 

Красненское местное отделение политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

690 Федорищева Наталия Региональное отделение Социалистической  



Анатолиевна политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Белгородской области 

690 
Ушакова Яна 

Александровна 

Региональное отделение Общественной организации 

политическая партия "Возрождение аграрной России" в 

Белгородской области 

690 
Дыбова Елена 

Ивановна 

Красненское местное отделение политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

690 
Бессмельцева Елена 

Александровна 

Белгородское региональное отделение политической 

партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

691 
Шорстов Александр 

Алексеевич 
избиратели села Новоуколова 

691 
Борзенков Николай 

Михайлович 

КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

691 
Шорстов Олег 

Викторович 
избиратели Новоуколовского сельского поселения 

691 
Астанина Надежда 

Максимовна 

Региональное отделение Общественной организации 

политическая партия "Возрождение аграрной России" в 

Белгородской области 

692 
Сухачева Лидия 

Сергеевна 

Региональное отделение Общественной организации 

политическая партия "Возрождение аграрной России" в 

Белгородской области 

692 
Любивая Варвара 

Вадимовна 

Красненское местное отделение политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

692 
Колесникова Наталья 

Ивановна 
избиратели Новоуколовского сельского поселения 

693 
Ковач Валентина 

Ивановна 

Региональное отделение Общественной организации 

политическая партия "Возрождение аграрной России" в 

Белгородской области 

693 
Федорова Любовь 

Ивановна 
избиратели села Староуколово 

694 
Сухачева Юлия 

Константиновна 

Земским собранием Новоуколовского сельского 

поселения 

694 
Жаркова Елена 

Владимировна 
избиратели Новоуколовского сельского поселения 

695 
Колесникова Зоя 

Петровна 

Земским собранием Новоуколовского сельского 

поселения 

695 
Суслова Татьяна 

Тихоновна 

Региональное отделение Общественной организации 

политическая партия "Возрождение аграрной России" в 

Белгородской области 

695 
Лапатина Олеся 

Юрьевна 
избиратели Новоуколовского сельского поселения 

696 
Скорых Александр 

Павлович 

собрание избирателей  Расховецкого сельского 

поселения 

696 
Скорых Леонид 

Иванович 

Белгородское региональное отделение политической 

партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

696 
Семѐнов Виктор 

Михайлович 

Собрание избирателей Расховецкого сельского 

поселения 

696 
Капустина Светлана 

Владимировна 
избиратели Расховецкого  сельского поселения 



696 
Капустина Валентина 

Серафимовна 

КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

696 
Стребкова Валентина 

Петровна 
избиратели Расховецкого сельского поселения 

696 
Стребкова Дарья 

Леонидовна 

Региональное отделение Общественной организации 

политическая партия "Возрождение аграрной России" в 

Белгородской области 

697 
Колосова Галина 

Бивильевна 

Белгородская региональная общественная организация 

по содействию в формировании и развитии структур 

гражданского общества "Гражданское Собрание" 

697 
Бубнов Иван 

Васильевич 

Красненское местное отделение политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

697 
Туранова Гулбаяз 

Ахатовна 
избиратели села Хмелевое 

698 
Гусятникова Марина 

Сергеевна 

Белгородское региональное отделение политической 

партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

698 
Ревина Наталия 

Владимировна 
избиратели села Расховец 

699 
Кравченко Ольга 

Викторовна 
избиратели Сетищенского сельского поселения 

699 
Павлов Алексей 

Павлович 

КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

 


